
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 11. dubna 2007,

kterým se stanoví přechodná opatření pro systém identifikace a evidence ovcí a koz v Rumunsku
stanovený v nařízení Rady (ES) č. 21/2004

(oznámeno pod číslem K(2007) 1527)

(Text s významem pro EHP)

(2007/228/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na akt o přistoupení Bulharska a Rumunska,
a zejména na článek 42 uvedeného aktu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (ES) č. 21/2004 ze dne 17. prosince 2003
o stanovení systému identifikace a evidence ovcí a koz
a o změně nařízení (ES) č. 1782/2003 a směrnic
92/102/EHS a 64/432/EHS (1) stanoví, že všechna zvířata
v hospodářství narozená po 9. červenci 2005 nebo,
pokud jde o Bulharsko a Rumunsko, zvířata narozená
po přistoupení těchto států, se identifikují ve lhůtě,
která nepřesáhne šest měsíců od data narození zvířete,
a v každém případě předtím, než zvíře opustí hospodář-
ství, kde se narodilo.

(2) Na základě uvedeného nařízení se zvířata identifikují ušní
značkou a druhou identifikační značkou schválenou
příslušným orgánem a splňující technické parametry.

(3) Dopisem ze dne 22. ledna 2007 Rumunsko požádalo
o přechodná opatření pro identifikaci ovcí a koz
v tomto členském státě na období jednoho roku,
během kterého budou zvířata identifikována jen jednou
jedinou ušní značkou.

(4) Rumunsko poskytlo dostatečné záruky, že zvířata vstu-
pující do obchodu uvnitř Společenství nebo určená pro
vývoz do třetích zemí budou identifikována v souladu
s nařízením (ES) č. 21/2004.

(5) S cílem umožnit Rumunsku pokračovat ve svém identi-
fikačním systému po dobu jednoho roku, ale rovněž
s cílem zajistit, že zvířata určená pro obchod uvnitř
Společenství a vývoz jsou identifikována dvěma identifi-
kačními značkami, by se taková zvířata měla identifi-
kovat v souladu s pravidly Společenství, avšak s tím, že
identifikační značky stanovené v nařízení (ES) č. 21/2004
mohou být připevněny v hospodářství, odkud jsou
zvířata vysílána.

(6) S cílem usnadnit přechod ze stávajícího režimu
v Rumunsku na režim vyplývající z uplatňování nařízení
(ES) č. 21/2004 je vhodné stanovit přechodná opatření
pro identifikaci ovcí a koz v tomto členském státě.

(7) Za účelem zajištění kontinuity v používání stávajícího
identifikačního systému pro vnitrostátní přesuny je
nezbytné, aby se toto rozhodnutí použilo od 1. ledna
2007.

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Identifikace zvířat v Rumunsku

Ovce a kozy držené v hospodářstvích nacházejících se
v Rumunsku (dále jen „zvířata“) se identifikují alespoň jednou
jedinou ušní značkou opatřenou individuálním kódem pro
každé zvíře v souladu s vnitrostátními pravidly nejpozději do
data, kdy zvíře opustí hospodářství, kde se narodilo, nebo ve
lhůtě šesti měsíců od data narození, podle toho, co nastane
dříve.

Článek 2

Identifikace zvířat určených pro obchod uvnitř
Společenství nebo vývoz do třetích zemí

Všechna zvířata určená pro obchod uvnitř Společenství nebo
vývoz do třetích zemí se případně kromě identifikace ušní
značkou v souladu s článkem 1 tohoto rozhodnutí identifikují
v souladu s nařízením (ES) č. 21/2004.

Odchylně od čl. 4 odst. 1 nařízení (ES) č. 21/2004 se identifi-
kační značky uvedené v uvedeném ustanovení mohou použít
v hospodářství původu, jak je definováno v čl. 2 písm. b) bodu
8 směrnice Rady 91/68/EHS (2).

CS13.4.2007 Úřední věstník Evropské unie L 98/27

(1) Úř. věst. L 5, 9.1.2004, s. 8. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).

(2) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 19. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 2006/104/ES (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 352).



Článek 3

Požadavky na doklad o přesunu

V dokladu o přesunu doprovázející zvíře, je-li přemisťováno
v rámci vnitrostátního území mezi dvěma různými hospodář-
stvími, uvedeném v čl. 6 odst. 1 nařízení (ES) č. 21/2004 se
uvedou individuální kódy pro každé zvíře podle článku 1
tohoto rozhodnutí.

Článek 4

Použitelnost

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. ledna 2007 do 31.
prosince 2007.

Článek 5

Příjemce

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 11. dubna 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 98/28 Úřední věstník Evropské unie 13.4.2007


